
 

 

 
Sídlo: Cheb, nám Krále Jiřího z Poděbrad 493/4,  Česká republika, IČ: 000 74 276, DIČ: CZ00074276 

tel.: +420 739 322 499 , http://www.muzeumcheb.cz, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

 

 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 
Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky budou 

podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. Dodavatel či účastník řízení je však 

povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem podání nabídky na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html  
Registrace v E-ZAK není zpoplatněna. K provedení registrace je elektronický podpis nutný, a pokud 

jím dodavatel nedisponuje, může vyzvat zadavatele k jeho předregistraci prostřednictvím e-mailové 

adresy:kulova@muzeumcheb.cz  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: https://ezak.kr-

karlovarsky.cz 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

 

1) Název zakázky 
 

„Restaurování kamen Willibalda Russe“ 

 

2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je rekonstrukce kamen, která je 

rozdělena do čtyř funkčních celků. 

 

I. etapa: odborné rozebrání kamen – postupné narušování a odebírání cementového pojiva ze spár, 

odbrušováním a odvrtáváním, vnitřních vyzdívek až do uvolnění jednotlivých kachlů.  

Předpokládaná doba trvání I. etapy cca 3 - 4 měsíce.  

 

II. etapa: odstranění cementu a cementové malty z kachlů v maximální možné míře., očištění čelních stran 

kachlů, odsolování a petrifikace uvolněné glazury.  

Předpokládaná doba trvání II. etapy cca  3 - 4 měsíce 

 

III. etapa: Restaurátorské zásahy na kachlích - domodelování drobných otlučených částí střepu a glazury, 

doplnění odlámaných větších chybějících prvků v keramickém materiálu. 

Předpokládaná doba trvání III. etapy cca 3 měsíce 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Restaurování kamen Willibalda Russe“                                                            strana: 2                                                                   

 

 
Sídlo: Cheb, nám Krále Jiřího z Poděbrad 493/4,  Česká republika, IČ: 000 74 276, DIČ: CZ00074276 

tel.: +420 739 322 499 , http://www.muzeumcheb.cz, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

 

 

IV. etapa: Kamnářská rekonstrukce s použitím tradičních reverzibilních hliněných výmazů a závěrečné 

spárování rovněž reversibilními materiály. 

Předpokládaná doba trvání IV. etapy cca 4 týdny                                

 

Podkladem ke zpracování nabídky je RESTAURÁTORSKÝ PRŮZKUM A ZÁMĚR 1 / 2019 

Národopisná kachlová kamna Willyho Russe z Krajského muzea v Chebu, zpracovaný Sylvou Antony 

Čekalovou – restaurátorkou, příloha č. 1. 

 

Rozměry kamen  

Výška: 238 cm  

Rozměry základny: 286 x 145 cm, (zkosený roh 35 cm) 

Řadové kachle soklu se středovou kalotou: 23,3 x 23,5 cm 

Kachle na zadní straně kamen – sokl: 22,5 – 23 x 22,5 – 23cm  

Kachle na zadní straně kamen – v nástavcové části: 29 x 22 cm 

 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně 

závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem a dle doložené restaurátorské licence MKČR. 

 

Před samotným restaurováním sbírkových předmětů bude mezi zadavatelem a zhotovitelem sepsána 

výpůjční smlouva, která je součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 4. Zhotovitel je na základě této 

výpůjční smlouvy povinen uzavřít a udržovat pojistnou smlouvu na škodu stanovenou ve výpůjční smlouvě. 

 

3) Doba a místo plnění veřejné zakáz 
 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky: 1. 6. 2019 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky: 1. 7.  2020 

 

Místem plnění veřejné zakázky je: Chebský hrad, ateliér zhotovitele a Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského 

kraje 

 

4) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 2 této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat 

podmínky uvedené v této výzvě. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních údajů účastníka, finančních částek smluvní ceny a termínů plnění, bez 

možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 

 

5) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 

Kritériem hodnocení bude nejnižší nabídková cena vč. DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše 

nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

 

 

 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Restaurování kamen Willibalda Russe“                                                            strana: 3                                                                   

 

 
Sídlo: Cheb, nám Krále Jiřího z Poděbrad 493/4,  Česká republika, IČ: 000 74 276, DIČ: CZ00074276 

tel.: +420 739 322 499 , http://www.muzeumcheb.cz, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

 

 

6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením, že základní způsobilost ve stanoveném 

rozsahu splňuje. 

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost dle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí základní způsobilost splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a 

vedoucí pobočky závodu.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do 

něj účastník zapsán.   

Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je:  

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné 

živnostenské oprávnění, které dodavatele opravňuje k provádění restaurátorských prací  

b) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 

tj. povolení k restaurování vydané Ministerstvem kultury ČR v souladu s ustanovením § 14a zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, (dále také „Povolení MK ČR“) v rozsahu 

restaurování uměleckořemeslných děl z keramiky, případně rovnocenný doklad osvědčující odbornou 

způsobilost ve shodném rozsahu vydaný v rámci EU. 
 

Doklady prokazující profesní způsobilost budou doloženy v kopiích. Výpis z obchodního rejstříku stáří max. 

3 měsíce.  

 

C) Technická kvalifikace  

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu 3 významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Za významnou službu zadavatel považuje zakázku na 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Restaurování kamen Willibalda Russe“                                                            strana: 4                                                                   

 

 
Sídlo: Cheb, nám Krále Jiřího z Poděbrad 493/4,  Česká republika, IČ: 000 74 276, DIČ: CZ00074276 

tel.: +420 739 322 499 , http://www.muzeumcheb.cz, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

 

 

restaurování kachlových kamen ve finančním objemu minimálně 500 000,- Kč včetně DPH.  

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 

1. Celková cena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena díla včetně DPH.  

2. Rekapitulaci nákladů na realizaci celé veřejné zakázky s členěním po jednotlivých ucelených částech. 

 

Cenová nabídka bude podána dle uvedené struktury: 
 

ETAPA CENA BEZ DPH CENA VČETNĚ DPH 

I. ETAPA   

I. ETAPA   

II. ETAPA   

III. ETAPA   

CELKEM   

 

8) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 21. 5. 2019 do 10:00 hod. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 

nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 
9) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 

 

Účastník se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním nabídky. 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele je dne 10. 5. 2019 v 9:00 hodin na 

místě realizace, Chebském hradě. 

 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky výběrového řízení je Ing. Martina Kulová, ředitelka, 

732 263 296, e-mail: kulova@muzeumcheb.cz a ve věcech odborné problematiky Dušan Vančura, 

konzervátor, e-mail: vancura@muzeumcheb.cz 

 

10) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

 

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

 Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

 Prokázání kvalifikace  

 Cenová nabídka, dle požadované struktury 

mailto:kulova@muzeumcheb.cz
mailto:vancura@muzeumcheb.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Restaurování kamen Willibalda Russe“                                                            strana: 5                                                                   

 

 
Sídlo: Cheb, nám Krále Jiřího z Poděbrad 493/4,  Česká republika, IČ: 000 74 276, DIČ: CZ00074276 

tel.: +420 739 322 499 , http://www.muzeumcheb.cz, e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz 

 

 

 Harmonogram plnění s uvedením předpokládaného objemu finančního plnění po uvedených etapách  

 Návrh smlouvy o dílo 

 Smlouva o výpůjčce 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky       

 

 

11) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nepřipouštět variantní řešení 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se 

považuje za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za 

doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/ 

 

12) Identifikační údaje zadavatele 

 
Název:   Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje 

Sídlo:   náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 350 11 Cheb 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   00074276 

 

Cheb 29. 4. 2019 

                            Ing. Martina Kulová 

                                                                                                                          ředitelka 

 

 

 

Přílohy:  

1) RESTAURÁTORSKÝ PRŮZKUM A ZÁMĚR 1 / 2019 - Národopisná kachlová kamna Willyho Russe z 

Krajského muzea v Chebu, zpracovaný Sylvou Antony Čekalovou 

2) Návrh smlouvy 

3) Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

4) Smlouva o výpůjčce 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/

		2019-04-29T14:37:30+0200
	Ing. MARTINA KULOVÁ




